[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2011                г. Новоалтайск                      № 767
Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых

объектов на территории

муниципального образования

г. Новоалтайск на 2011-2015 годы

           В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в  Российской Федерации», приказом управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 «Об утверждении Порядка разработки  и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского края», постановлением администрации г. Новоалтайска от 05.04.2010 № 704/1 «Об утверждении порядка размещения и организации работы объектов мелкорозничной торговой сети на территории города» и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования г. Новоалтайск на 2011-2015 годы.

         2. Отделу по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры (Н.Н. Шайкина) обеспечить организацию работы нестационарной мелкорозничной торговой сети  в срок до 01.05 ежегодно и осуществлять  контроль за соблюдением требований к размещению и работе нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети в пределах своей компетенции. Заявления от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на выдачу согласований принимать до 01 апреля.

        3. Рекомендовать начальнику ОВД по г. Новоалтайску (А.А. Белов), начальнику ТОУ «Роспотребнадзора» (Е.Н. Башков), руководителю МИФНС России № 4 по Алтайскому краю (Л.В. Казанцев) обеспечить контроль за соблюдением требований к размещению и работе нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети.

       4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наш Новоалтайск» и на официальном сайте администрации г. Новоалтайска.
       5. Утвержденную схему размещения в десятидневный срок представить в управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры в электронном виде.
      6. Постановления от 12.04.2010 № 764 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории г. Новоалтайска в весенне-летний период 2010 года», от 23.04.2010 № 878 «О внесении дополнений в постановление от 12.04.2010 № 764 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории г. Новоалтайска в весенне-летний период 2010 года» считать утратившими силу.

        6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Б.К. Парадовского.

Глава администрации города                                                            В.И. Иванов
Приложение 1

                                                                            к постановлению администрации

    города  от 29.04.2011 № 767
Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования г. Новоалтайск
	п/п
	Адрес (местоположение)

нестационарного торгового объекта
	Площадь (кв. м) места размещения нестационарного торг. объекта
	Вид нестационарного объекта
	Группы реализуе-мых товаров
	Срок размеще-ния нестацио-нарного объекта
	Иные  сведения

(кол-во объектов)

	1.
	Октябрьская, 3 (магазин «Хозтовары»)
	4
	Палатка
	овощи и фрукты
	с 01 мая по 30 сентября
	1

	2.
	Черепановых, 7 (закусочная «Шашлычная»)
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	3.
	22 Партсъезда, между  д. 2  и  4
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	4.
	22 Партсъезда, 8
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	5.
	Октябрьская, 42 (рынок «Октябрьский»)
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	6.
	Деповская, 29

(кафе «Новоалтайск»)
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	7.
	Вагоностроитель-ная, 32Б
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	8.
	Космонавтов, 15 (магазин «Новэкс»)
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	9.
	8 микрорайон, 18
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	10.
	Ударника, 2

(база «Выбор»)
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	11.
	Ударника, 22 (магазин «Электротовары»)
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	12.
	Парковая, южнее жилого дома № 9  (киоск «Мороженое»)
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	13.
	Строительная, 3 (база)
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	14.
	Белоярская, 197в (магазин «Династия»)
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	15.
	Парковая, 3 (магазин «Мясной дом»)
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	16.
	Бульвар Землянова (киоск «Сладкая вата»)
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	17.
	Партизанская, 6
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	18.
	Энгельса, 3             (магазин «Карамель»)
	4
	Палатка
	овощи и фрукты

	1

	19.
	Энгельса, 3             (магазин «Карамель»)
	4
	Палатка
	Мороже-ное

	1

	20.
	Городской парк КДЦ  ДК/ЖД (Парковая)
	4
	Палатка
	Мороже-ное и кислород-ный коктейль

	1

	21.
	7 микрорайон, 2        (т/д «Флагман»)
	2 по 4
	Автоцистерна
	квас

	2

	22.
	7 микрорайон, 17 (магазин «Мир продуктов»)
	4
	Автоцистерна
	квас

	1

	23.
	8 микрорайон, 33       (кафе «Карат»)
	4
	Автоцистерна
	квас

	1

	24.
	Центральная площадь (Парковая)
	2 по 4
	Автоцистерна
	квас

	2

	25.
	Гагарина, 4                (магазин «Мария-Ра»)
	2 по 4
	Автоцистерна
	квас

	2

	26.
	Деповская, 13            (магазин «Максима»)
	2 по 4
	Автоцистерна
	квас

	2

	27.
	Прудская, 3               (магазин «Максима»)
	2 по 4
	Автоцистерна
	квас

	2

	28.
	Парковая, 11          (магазин «Оптимал»)
	4
	Автоцистерна
	квас

	1

	29.
	22 Партсъезда, 1       (магазин «Мария-Ра»)
	2 по 4
	Автоцистерна
	квас

	2

	30.
	Военстроя, 82 (магазин «Аникс-Солнечный»)
	4
	Автоцистерна
	квас

	1

	31.
	Октябрьская, 14 а

(т/ц «Локомотив»)
	2 по 4
	Автоцистерна
	квас

	2

	32.
	Октябрьская, 17      (магазин «Вояж»)
	2 по 4
	Автоцистерна
	квас

	2

	33.
	Октябрьская, 20а     (т/д «Флагман»)
	2 по 4
	Автоцистерна
	квас

	2

	34.
	Белоярская
(в районе остановки «Чайная»)
	4
	Автоцистерна
	квас

	1

	35.
	Майская, 104 (магазин «Дэвис»)
	4
	Автоцистерна
	квас

	1

	36.
	Энгельса, между  д. 5 и 7
	4
	Автоцистерна
	квас

	1

	37.
	Деповская, 29
	20
	Летнее кафе

	1

	38.
	Октябрьская, 24/1
	20
	Летнее кафе

	1

	39.
	Прудская, 24
	20
	Летнее кафе

	1

	40.
	Черепановых, 7
	20
	Летнее кафе

	1

	41.
	Коммунистичес-кая, 2
	20
	Летнее кафе

	1

	42.
	Строительная, 27
	20
	Торговая площадка

	1

	43.
	Строительная х Обская
	20
	Торговая площадка

	1

	44.
	Военстроя, 82
	20
	Торговая площадка

	1

	45.
	Космонавтов, 16 в
	20
	Торговая площадка

	1

	46.
	Микрорайон Дорожник
(конечная остановка)
	20
	Торговая площадка

	1

	47.
	Городской парк КДЦ ДК/ЖД
	4
	Палатка
	сладкая вата

	1

	48.
	Городской парк КДЦ ДК/ЖД
	4
	Палатка
	шары, игрушки

	1

	49.
	Городской парк КДЦ  ДК/ЖД
	4
	Палатка
	шары, игрушки

	1

	50.
	Центральная площадь
	4
	Палатка
	шары, игрушки

	1

	51.
	Центральная площадь (Парковая)
	4
	Палатка
	Прокат детских машинок

	1

	52.
	Центральная площадь (Парковая)
	4
	Палатка
	Прокат спортинвентаря

	1